

2. 2013年度会計報告

活動計算書

特定非営利活動法人 地産地消を進める会

2013年6月1日から2014年5月31日まで

単位:円

科 目	特定非営利活動 に関わる事業	その他の事業	合 計	備 考
I. 経常収益				
1. 受取会費	271,000	0	271,000	
2. 受取寄付金	1,000	0	1,000	
3. 事業収益	1,471,238	0	1,471,238	
(1)25年度あきた産デーフェア事務委託事業	306,645	0	306,645	
(2)26年度あきた産デーフェア事務委託事業	56,200	0	56,200	
(3)25年度あきた産デーフェア啓発事業	129,000	0	129,000	
(4)26年度あきた産デーフェア啓発事業	50,000	0	50,000	
(5)25年度地域の食のコミュニティ事業	515,400	0	515,400	
(6)25年度秋有協事務委託事業	400,000	0	400,000	
(7)その他の事業	13,993	0	13,993	
4. その他の収益	50,053	0	50,053	
(1)雑収入	50,053	0	50,053	
経常収益計	1,793,291	0	1,793,291	
II. 経常費用				
1. 事業費	1,556,039	0	1,556,039	
給与謝礼	1,042,000	0	1,042,000	
諸謝金	93,800	0	93,800	
法定福利費	0	0	0	
福利厚生費	0	0	0	
交際費	0	0	0	
会議会場費	27,996	0	27,996	
旅費交通費	81,740	0	81,740	
研修費	0	0	0	
通信費	216,170	0	216,170	
消耗品費	94,333	0	94,333	
外注費	0	0	0	
その他雑費	0	0	0	
2. 管理費	366,218	0	366,218	
光熱水費	70,376	0	70,376	
地代家賃	241,142	0	241,142	
諸会費	16,000	0	16,000	
支払い手数料	31,920	0	31,920	
租税公課	0	0	0	
その他雑費	6,780	0	6,780	
経常費用計	1,922,257	0	1,922,257	
当期経常増減額	-128,966	0	-128,966	
III. 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	
IV. 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	
当期正味財産増減額	-128,966	0	-128,966	
前期繰越正味財産額	121,205	0	121,205	
次期繰越正味財産額	-7,761	0	-7,761	

事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです

2013年6月1日から2014年5月31日まで

科	目	25年度あきた デューフェア事務 委託事業	26年度あきた デューフェア事務 委託事業	25年度あきた デューフェア啓発 事業	26年度あきた デューフェア啓発 事業	25年度あきた 産のコミュニティ 事業	25年度産協有協事 務委託事業	管理部門	合 計	備 考
単位:円										
I. 経常収益										
1. 受取会費		0	0	0	0	0	0	271,000	271,000	
2. 受取寄付金		0	0	0	0	0	0	1,000	1,000	
3. 事業収益		306,645	56,200	129,000	50,000	515,400	400,000	13,993	1,471,238	
	業務受託収入	301,600	52,000	129,000	50,000	515,400	400,000	0	1,448,000	
	事業収入	5,045	4,200	0	0	0	0	13,993	23,238	
4. その他収益		0	0	0	0	0	0	50,053	50,053	
経常収益計		306,645	56,200	129,000	50,000	515,400	400,000	336,046	1,793,291	
II. 経常費用										
	給与謝礼	227,000	24,000	0	0	460,400	210,600	120,000	1,042,000	* 前年度6月初めに「オーガ ニックフエスタinあきた事 業」と「その他収益事業」を (秋有協事務委託事業)を まとめて「秋有協事務委託 事業」としたため、「オー ガニック・・・」(204,621 円)と「その他(247,715 円)の前繰越金を引き継 いだ。
	諸謝金	9,000	0	60,000	24,800	0	0	0	93,800	
	法定福利費	0	0	0	0	0	0	0	0	
	福利厚生費	0	0	0	0	0	0	0	0	
	交際費	0	0	0	0	0	0	0	0	
	会議会場費	8,200	3,000	11,400	3,996	0	0	1,400	27,996	
	旅費交通費	3,300	1,000	5,100	3,200	0	34,840	34,300	81,740	** 前年度の「災害に強い男 性の地域づくり事業」は終 了したため、前繰越金8,876 円を引き継いだ。
	研修費	0	0	0	0	0	0	0	0	
	通信費	35,800	8,400	18,360	0	55,000	31,410	67,200	216,170	
	消耗品費	21,853	0	40,558	7,769	0	16,907	7,246	94,333	
	外注費	0	0	0	0	0	0	0	0	
	光熱水費	0	0	0	0	0	0	70,376	70,376	
	地代家賃	0	0	0	0	0	0	241,142	241,142	
	諸会費	0	8,000	0	8,000	0	0	0	16,000	
	支払い手数料	0	0	0	0	0	0	31,920	31,920	
	租税公課	0	0	0	0	0	0	0	0	
	その他雑費	0	0	0	0	0	0	6,780	6,780	
経常費用計		305,153	44,400	135,418	47,765	515,400	293,757	580,364	1,922,257	
当期計上増減額		1,492	11,800	-6,418	2,235	0	106,243	-244,318	-128,966	
前期繰越計上額		18,605	0	6,418	0	0	204,621	24,970	511,205	
							*247,715	**8,876		
次期繰越計上額		20,097	11,800	0	2,235	0	558,579	-210,472	382,239	